

**MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**  
**DEPARTAMENT POLITYKI RODZINNEJ**

*ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 529 06 60, fax +48 22 529 06 61*  
*www.mrpips.gov.pl; E-Mail: info@mrpips.gov.pl*

---

Warszawa, 1 marca 2016 r.

**Informacja dotycząca rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenie wychowawcze  
( Dz. U. z 2016, poz. 214)**

Podstawą ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego są przepisy ustawy z dnia 11 lutego 2016 r o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016, poz. 195), które wskazują jakie okoliczności, należy udokumentować (także w drodze odpowiednich oświadczeń) w procesie ubiegania się o świadczenie wychowawcze.

Odnosząc się do zapytań dotyczących nieścisłości zawartych w rozporządzeniu w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenie wychowawcze, uprzejmie informuję, że w treści Załącznika nr 1, nr 3 oraz nr 4 do ww. rozporządzenia, pojawiły się błędy, stanowiące oczywiste pomyłki pisarskie, które nie mają wpływu na ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego.

W załączniku nr 1 do rozporządzenia (wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego) w Części I Pkt 7.2 kwadrat 3: „uzyskane z gospodarstwa rolnego” **zawarte w nawiasie** pouczenie o treści „w przypadku zaznaczenia dodatkowo należy dołączyć oświadczenie członka/członków rodziny stanowiące wypełniony Załącznik nr 3 lub Załącznik nr 4 do wniosku” powinno odnosić się do **Załącznika nr 2 lub Załącznika nr 4**.

W związku z tym, organ właściwy powinien pouczyć osoby uzyskujące dochód z gospodarstwa rolnego o konieczności złożenia prawidłowego oświadczenia.

W załączniku nr 3 do rozporządzenia (oświadczenie członka rodziny rozliczającego się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne o dochodzie osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym okres, na który ustalane jest prawo do świadczenia

wychowawczego) na dole formularza znajduje się przypis oznaczony symbolem jednej gwiazdki, który błędnie wskazuje, że oświadczenie wypełnia i podpisuje każdy członek rodziny, który posiada gospodarstwo rolne.

**Ww. oświadczenie składają jedynie członkowie rodziny, którzy z prowadzonej działalności gospodarczej rozliczali się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiągniętych przez osoby fizyczne.** Natomiast, nie składają tego oświadczenia członkowie rodziny, którzy nie prowadzili działalności opodatkowanej na podstawie ww. przepisów, tj. np. osoby które posiadają gospodarstwo rolne.

W załączniku nr 4 do rozporządzenia (oświadczenie członka rodziny o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych ogólnej powierzchni w roku kalendarzowym poprzedzającym okres, na który ustalane jest prawo do świadczenia wychowawczego), na dole formularza znajduje się przypis, oznaczony dwoma znakami gwiazdki o treści „Wpisać rok kalendarzowy, z którego dochód stanowi podstawę ustalenia dochodu rodziny (w przypadku ubiegania się o świadczenie wychowawcze na okres trwający od 1 kwietnia 2016 r. do 30 września 2017 r., należy wpisać rok 2014)”, który to przypis nie odnosi się do odwołania oznaczonego symbolem dwóch gwiazdek w tekście oświadczenia.

**Przypis ten odnosi się, do roku kalendarzowego, który ww. oświadczenie ma obejmować, tak jak wskazuje to tytuł oświadczenia.**

W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o informowanie osób ubiegających się o świadczenie wychowawcze o konieczności wypełnienia właściwych formularzy oświadczeń niezależnie od opisanych wyżej oczywistych pomyłek zawartych w aktualnych i obowiązujących od 1 kwietnia 2016 r. wzorach załączników.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że sprostowania ww. pomyłek zostaną dokonane w przyszłości w czasie ewentualnych prac nad nowelizacją ww. rozporządzenia wykonawczego.

**Dyrektor**  
**Departamentu Polityki Rodzinnej**  
*Olgiere Podgorski*